
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AVVOCATURA

DETERMINAZIONE N. 1421 DEL 18/07/2022

OGGETTO: G.d.P.di Airola. Giudizio: Atto di citazione Mignuolo Vincenzo c/Provincia di
Benevento. Conferimento incarico all’avv. Giuseppe Marsicano dell’Avvocatura
Provinciale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.

PREMESSO che con atto di citazione notificato il 01.06.2022 il Sig. Mignuolo Vincenzo conveniva in giudizio questa
Amministrazione Provinciale per l’immediata sospensione della riscossione delle cartelle esattoriali di pagamento n.
01220120003424791000 e n. 01220120003424792000.

RITENUTO che la controversia presenta profili tali da far ritenere opportuna la costituzione e la resistenza in giudizio
della Provincia.

VISTO l’art. 4 c.2 e art. 16 c.1 lettera f) del D.Lgs. n. 165/2001.

VISTO l’art. 107 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

VISTA la Delibera di G.P. n. 859 del 28.12.06 di approvazione del “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei
Servizi della Provincia di Benevento” e s.m.i.

VISTO il Decreto Presidenziale n. 19 del 03.07.2019, confermato con successive Determinazioni e connessi atti
amministrativi e consequenziali con i quali è stata conferita al sottoscritto la responsabilità e la delega di funzioni
dirigenziali per il Servizio Avvocatura ai sensi dell’art. 17, comma 1 bis D.Lgs 165/2001

DATO ATTO della regolarità tecnica amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del
T.U. 267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A

Per quanto esposto in premessa

1. di costituirsi nel giudizio in premessa indicato promosso dal Sig. Mignuolo Vincenzo c/Provincia di Benevento
dinanzi al Giudice di Pace di Airola con atto di citazione notificato il 01.06.2022.

2. di nominare, quale difensore dell’Amministrazione Provinciale nel giudizio in questione, se medesimo avv.
Giuseppe Marsicano dell’Avvocatura Provinciale.



2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Avv. Giuseppe Marsicano)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Avv. Giuseppe Marsicano)



3


